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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
procedure for hygiejnisk produktions flow/adskillelse af
aktiviteter.
Det indskærpes at fødevarer skal beskyttes mod forurening.
Følgende er konstateret: Virksomheden modtager frugt og
grønt, og ompakker disse på et bord, der tydeligt er snavset
med jord, og som ikke er rengjort. Virksomheden bruger en
vægt, der er snavset med jord fra jordforurenede kartofler.
Virksomheden skifter handsker mellem hver type frugt/grønt
inden ompakning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det må vi gøre
noget ved.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages, Se klagevejledning på bagsiden.
Vejledt generelt om reglerne for at undgå kontaminering.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Følgende er konstateret: Virksomheden har et kølerum til frugt
og grønt (både emballeret og uemballeret ved modtagelse),
hvor vægge, gulv, loft samt køleblæser er belagt med gråt snavs
og sorte skimmellignende plamager og pletter. Reolen i
kølerummet er rusten og har sorte pletter og plamager med
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sort skimmellignende vækst. Hylderne er ubehandlet træ med render, hvori der ligger produktrester, samt sort
og gråt smulder. Hylderne er ikke vaskbare.
På produktionsbordet, hvor frugt og grønt pakkes om, forefindes tom og beskidt emballage, samt støv og jord.
Bordpladen er ikke vaskbar.
Loftet i lagerrumet, hvor der opbevares uemballerede fødevarer, har enkelte små pletter med sort
skimmellignende vækst, og der forefindes generelt spindelvæv og edderkopper.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt se, det får vi gjort noget ved.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om reglerne for, at fødevarelokaler, hvor der opbevares fødevarer skal holdes i ren stand,
vejledt konkret om muligheden for at anskaffe vaskbare og ikke-absorberende hylder og bordplade.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere.
Det indskærpes, at der skal træffes passende foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere.
Følgende er konstateret: I lagerlokalet, hvor der opbevares frugt og grønt, er der 2 huller i bagvæggen med
direkte adgang til udendørsområde. I hjørnet overfor kølerummet ses en bred sprække mellem væg og loft. Der
er lysindfald mellem karm og ramme i begge vinduer ved siden af kølerummet, hvoraf det ene er dækket med
isoleringsmateriale. Ved siden af porten ind i lagerlokalet, er der løst sat en krydsfinerplade for en dørkarm ind
til et rum ved siden af, som ikke er skadedyrssikret.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt se, det kan vi sagtens gøre noget ved.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om at lokaler, hvori der opbevares fødevarer skal skadedyrssikres, og holdes i funktionelt og
velholdt stand.
Fotodokumentation er taget for håndtering, rengøring og vedligehold.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Royal Gala æbler, cherry tomater og
iceberg salathoveder. Ingen anmærkninger.


